

Høringsuttalelse til Innlandet Fylkeskommune.

Skolestrukturen til de videregående skolene i Innlandet skal forandres i oktober. Etter fylkeskommunens innstilling er Solør et av områdene som kan rammes hardest av reduksjon av skoletilbudet. Det er til sammen tre studieretninger som er foreslått nedlagt/flytta ut av Solør; to yrkesfag: elektro og naturbruk, samt studiespesialiserende. Denne uttalelsen vil konsentrere seg om elektro.

Elektro oppfyller alle kriteriene fylkespolitikerne har valgt å selektere på, det faller dermed på sin egen urimelighet å slette dette tilbudet fra Solør. Det siste årene har utdanningsløpene ved elektro hatt 100% oppfyllingsgrad. I 2024 var det over 60 søkere, på totalt 32 plasser. Dette beviser at tilbudet er populært og nødvendig for utviklingen i både vårt lokalområde og kompetanseutvikling på videregående nivå.

Samfunnets grad av digitalisering øker behovet for elektronisk kommunikasjon og yrkesrelevant kompetanse. Det vil for Solør VGS være svært ugunstig i forhold til både tverrfaglighet og teknologisk utvikling å skrote elektrofag som utdanningsløp. Den store bredden i Elektro og datateknologi vg1 med overlappende kompetansemål til TIF gjør at plassering på avdeling Våler gir økt potensiale i forbindelse med både utnyttelse av kompetanse og ressurser dersom det ikke lenger skulle være aktuelt at elektro har tilholdssted på avdeling Flisa.

Avstander og økt reisevei vil påvirke elevtallet på elektrofag negativt, da elektro mest trolig blir nedprioritert dersom det utgår som utdanningstilbud ved Solør vgs.

Arbeidet med sirkulære Solør, og VGS sin potensielle rolle i dette vil miste et av sine grunnelementer uten elektrofag som utdanningsløp. Med innlandsstrategien lagt til grunn, vil i det hele tatt nedleggelse av utdanningsløp ved Solør VGS være ugunstig, når det i tillegg må sees på resultatet og gjennomføringsprosenten ved de utsatte studieretninger.

Det snakkes løst om Solør VGS avd Flisa sin rolle i læringstunet ved nye Åsnes barneskole, her har elektrofag mye å bidra med i forbindelse med teknologidelen av prosjektet og må absolutt ikke oversees. Det tverrfaglige samarbeidet mellom EL/BA/TIF har blitt styrket de siste årene, men enda ikke oppnådd sitt fulle potensiale.

Fylkeskommunens investering våren 2024 har stort potensiale for tverrfaglig samarbeid og kompetanseløft sett både med tverrfaglighet og kompetanseutvikling opp mot

samfunnrelevant utvikling hvor robotikk er implementert i stor grad. Omstruktureringen og forslaget med nedleggelsen av elektrofag er for dette samarbeidet svært ødeleggende, og det vil videre påvirke næringslivet lokalt negativt.

Solør har en befolkning med lav utdanning, og mange i utenforskap, derfor blir det feil å bygge ned vårt lokale videregående tilbud.

Elevene våre bør få ta den utdanningen næringen etterspør, der næringa er, også i distriktene.

Så lenge Solør Videregående med omkringliggende elektrofirmaer klarer å levere elektro fagfolk med høy kompetanse, så spiller det vel ingen stor rolle hvor de får arbeide senere i livet.

Med vennlig hilsen

Aaland Elektroservice AS

V/ Per Aaland

A handwritten signature in blue ink that reads "Per Aaland". The signature is written in a cursive, slightly slanted style.

Flisa den 21.08.2024